
і
УКРАЇНА

/4-

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Восьме демократичне скликання 

(Сорок перша сесія)

РІШЕННЯ

13.06.2025 м. Івано-Франківськ № 1172-41/2025

Про внесення змін до регіональної 
цільової програми вшанування 
в області 100-річчя від дня народження 
Опанаса Заливахи у 2025 році

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування • 
в Україні", з метою належної підготовки і відзначення в області 100-річчя 
від дня народження видатного українського живописця, графіка, відомого 
діяча руху шістдесятників Опанаса Заливахи, обласна рада

вирішила:
1. Внести зміни до регіональної цільової програми вшанування 

в області 100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи у 2025 році, 
затвердженої рішенням обласної ради від 20.12.2024 № 1064-37/2024 
(далі - Програма), а саме:

- викласти пункти 2, 3, 5, 7 Переліку заходів, обсягів та джерел 
фінансування Програми у новій редакції та доповнити його пунктом 12
згідно з додатком.

2. Управлінню культури, національностей та релігій Івано- 
Франківської обласної державної адміністрації (Т. Бойко) забезпечити 
виконання Програми з урахуванням внесених змін.

3. Департаменту фінансів Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації (Н. Кучма) передбачити кошти для реалізації Програми з 
урахуванням внесених змін.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника
голови обласної ради В. Гладія і постійну комісію обласної ради з питань 
культури, духовності та і

Голова обласної

їполітики (М. Гринечко).

00022510

/ Відділ \
/7 і /документального
51 1 забезпечення -□1
її і і
1\с0\ виконавчого / & /І/ь//\\ф К апарату /^11

і ''

І Олександр СИЧ
і



Додаток ,
до регіональної цільової програми 
вшанування в області 100-річчя від 
дня народження Опанаса Заливахи 
у 2025 році

Перелік заходів,
обсяги та джерела фінансування регіональної цільової програми 

вшанування в області 100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи у 2025 році

№ 
з/п Заходи Виконавець

Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн)

2025 рік

Всього обласний 
бюджет місцевий бюджет

1 2 3 4 5 6

2. Організація та проведення заходів, 
урочистої академії з відзначення 
100-річчя від дня народження 
Опанаса Заливахи

Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації. 
Навчально-методичний центр 
культури і туризму Прикарпаття. 
Театр фольклору, народних свят і 
видовищ

85,0

<

85,0 -II-

3. Консерваційно-реставраційні роботи 
та обрамлення мистецьких творів 
Опанаса Заливахи

Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації. 
Музей мистецтв Прикарпаття

500,0 500,0 -II-

5. Організація та проведення 
Всеукраїнського художнього пленеру, 
приуроченого 100-річчю від дня 
народження Опанаса Заливахи

Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації. 
Музей мистецтв Прикарпаття.
Театр фольклору, народних свят і 
видовищ

200,0 200,0 -II-

7. Виготовлення і трансляція 
документального фільму, 
приуроченого 100-річчю від дня 
народження Опанаса Заливахи, 
відеороликів, інформаційних програм 
та телевізійних етерів

Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації. 
Театр фольклору, народних свят і 
видовищ.
Івано-Франківське обласне 
телебачення "Галичина”

100,0 100,0 -II-

12. Введення в обіг поштового блоку, 
поштової марки, випуск конвертів та 
проведення спецпогашень, 
присвячених 100-річчю від дня 
народження Опанаса Заливахи у 2025 
році

Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації.
Театр фольклору, народних свят і 
видовищ

15,0 15,0 -II-

Начальник управління культури, 
національностей та релігій 
Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації Тетяна БОЙКО


